
انجمن         
هاي گیاهان داروییپیشتازي ایرانیان در علم طب و فرآورده

دبیر ستاد توسعه فناوري گیاهان دارویی و طب سنتی، با اشاره به پیشگامی ایرانیان در علم طب و گیاهان دارویی، گفت: 
شود.هاي گیاهان دارویی شناخته میگونه گیاهی، از پیشتازان در حوزه فرآورده500هزارو 8ایران با حدود 

میلیارد دلار برآورد شده است. این ظرفیت، 15تا 13، حدود 1404ظرفیت بازار گیاهان دارویی و طب سنتی ایران در 
ها در نشستی با حضور فعالان این حوزه انجام شد.ریزي و توسعه در این حوزه است. بررسی این فرصتنیازمند برنامه

دامون رزمجویی، دبیر ستاد توسعه فناوري گیاهان دارویی و طب سنتی، با اشاره به پیشگامی ایرانیان در علم طب و 
شود. از این تعداد، حدود گونه گیاهی، از پیشتازان در این حوزه شناخته می8500گیاهان دارویی، گفت: ایران با حدود 

گونه بومی ایران هستند.1800گونه کاربرد آرایشی، بهداشتی، صنعتی و حتی سمی دارند و 2400
دهنده هاي اخیر، نشانوي ادامه داد: علاقه روزافزون مردم به طب سنتی و استفاده از گیاهان دارویی، به ویژه در سال

هاي طبیعی و سنتی در حفظ سلامتی است.گرایش جامعه به رویکرد
هاي عفونی، هاي نوظهور، به ویژه بیماريدبیر ستاد توسعه فناوري گیاهان دارویی و طب سنتی، با اشاره به شیوع بیماري

تاکید کرد: این مسائل باعث شده تا جامعه به سمت استفاده از گیاهان دارویی روي بیاورند.
راهبرد 11هدف کلان، 7اقدام و در حوزه طب سنتی، 29راهبرد و 10هدف کلان، 8وي گفت: در حوزه گیاهان دارویی، 

).1403بهمن ماه 15اقدام در نظر گرفته شده است (خبرگزاري صدا و سیما، 47و 
گونه گیاهان دارویی در مناطق عشایري کشور40شناسایی بیش از 

گونه گیاهان دارویی در مناطق عشایري کشور 40معاون توسعه و امور زیربنایی سازمان امور عشایر از شناسایی بیش از 
خبر داد و گفت: این گیاهان باید معرفی و از ظرفیت اقتصادي و گردشگري آنها استفاده شود. مهدي میزبان اظهار کرد: 

تنها ستون تولید ملی بلکه یکی از ارکان حفظ هویت نظیر خود، نهجامعه عشایري ایران با پیشینه تاریخی و فرهنگی بی
ملی هستند است.

درصد 35درصد گوشت قرمز و 25هزار نفري خود و تولید 150وي افزود: عشایر کشورمان با جمعیت یک میلیون و 
کنند.دستی سهم نقش مهمی در اقتصاد کشور ایفا میصنایع

هاي مناطق عشایري در حوزه گیاهان دارویی گفت: همان معاون توسعه و امور زیربنایی سازمان امور عشایر با بیان ظرفیت
حال، تنها تعداد گونه گیاه دارویی شناسایی شده است بااین40طور که اشاره شد در برخی مناطق عشایري، بیش از 

هاي گردشگري تخصصی در این مناطق تبدیل تواند یکی از جاذبهاند که میدرستی معرفی شدهها بهگونهمحدودي از این
).1403بهمن ماه 9شود (ایرنا، 

حسینی یکتا: سند ملی گیاهان دارویی باید اجرا شود
مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت گفت: سند ملی گیاهان دارویی باید اجرا شود و در مصوبه شوراي عالی 

انقلاب فرهنگی وظایف دستگاه هاي دیگر در خصوص بهره مندي از گیاهان دارویی و طب سنتی مشخص می شود
.نفیسه حسینی یکتا مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت در نشست خبري اظهارکرد: حوزه طب سنتی 

ایرانی و مکمل داراي اسناد بالادستی متعددي است که وزارت بهداشت متولی اصلی اجراي این اسنادبالا دستی است.
به گزارش خبرنگار اجتماعی برنا، وي گفت: سند ملی گیاهان دارویی باید اجرا شود و در مصوبه شوراي عالی انقلاب 

بهمن 13شود (برنا، هاي دیگر در خصوص بهره مندي از گیاهان دارویی و طب سنتی مشخص میفرهنگی وظایف دستگاه
).1403ماه 

توسعه گیاهان دارویی در کرمان با نقشه راه اجرایی
رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزي و منابع طبیعی استان کرمان گفت: یکی از اقدامات مهم انجام شده در این مرکز 
تهیه سند توسعه گیاهان دارویی استان است که با تلاش محققان و پژوهشگران تدوین شده و داراي نقشه راه اجرایی 

است. هادي زهدي
تدوین و به 1397با اشاره به غنی بودن کرمان از نظر گیاهان دارویی افزود: سند توسعه گیاهان دارویی استان در سال 

ستاد ملی گیاهان دارویی کشور ارائه شد.
صرفه بودن همچنین نیاز اندك کردن سند توسعه گیاهان دارویی با توجه به مقرون بهوي اظهار داشت: نقشه راه اجرایی

آبی این گیاهان سال گذشته تدوین و به ستاد ملی گیاهان دارویی کشور تقدیم شد.
گونه گیاه 400رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزي و منابع طبیعی استان کرمان با اشاره به شناسایی بیش از 

).1403بهمن ماه 16است (ایرنا، سازي شدهگونه از این گیاهان اهلی 40دارویی در این استان تصریح کرد: حدود 

ᘍکتا ᗷخش ᡨᣎهس نام ᗷه

کسی زین میان گوي دولت ربود
که در بند آسایش خلق بود
سعدي شیرازي

خوانید:در این شماره می
هاي گیاهان داروییپیشتازي ایرانیان در علم طب و فرآورده

گونه گیاهان دارویی در مناطق عشایري 40شناسایی بیش از 
کشور

حسینی یکتا: سند ملی گیاهان دارویی باید اجرا شود
توسعه گیاهان دارویی در کرمان با نقشه راه اجرایی

و میلیارد دلاري از زعفران با حمایت3تا 2ارزآوري بیش 
هاي صحیح دولتسیاستگذاري

هکتار از اراضی کهگیلویه و 1700کشت گیاهان دارویی در 
بویراحمد

توسعه کشت زعفران و گیاهان دارویی در استان اردبیل
کردن اهداف مرتع، ابزاري مفید و امیدبخش جهت عملیاتی

جهانی مقابله با تغییر اقلیم
استاندار خراسان شمالی: صنایع تکمیلی گیاهان دارویی 

تقویت شود

      

1403بهمن  ماه –230شماره  

رایا خبرنامه انجمن علمی گیاهان دارویی 
هاي علمی گیاهان داروییایران واتحادیه انجمن

میلیارد دلاري از 3تا 2ارزآوري بیش 
هاي صحیح و سیاستگذاريزعفران با حمایت

دولت
یک فعال در حوزه زعفران و گیاهان دارویی با بیان 

درصد نیاز جهانی به 90اینکه زعفران ایران بیش از 
کند گفت: اما متاسفانه به دلیل زعفران را تامین می

عدم توجه و حمایت از فرآوري زعفران این محصول 
به صورت خام از کشور خارج شده و سهم ایران از 

250میلیارد دلاري زعفران در جهان فقط 8بازار 
میلیون دلار است.
، جمعی از «پیشگامان پیشرفت»در ادامه رویداد 

تولیدکنندگان و فعالان بخش خصوصی با رهبر 
معظم انقلاب دیدار کرده و تعدادي از فعالان 
اقتصادي بخش خصوصی به ارائه دیدگاه و نظرات 

خود پرداختند.
فعال در حوزه زعفران و گیاهان -زهره منوچهري 

در این دیدار اظهار کرد: رهبر بزرگوار ما از -دارویی
هاي تعاونی و دغدغه و عنایت شما به مجموعه

ها خبر داشته و از این دریغتان از آنهاي بیحمایت
بابت از عمق جان سپاسگزاریم. هرچند به دلایل 
متعدد اعتماد به الگوي تعاونی در بین تصمیم 
گیران، مجریان و کارگزاران کشور جایگاه در خوري 
پیدا نکرده است. سرمایه سالاري و ارجحیت فرد 

هاي محدود هاي جمعی در کنار مدلمحوري بر نگاه
هاي قانونی در این ها و ضعفو ناقص تعاونی، کاستی

زمینه و عدم اقبال مدیران ارشد به استفاده از 
هاي هاي تعاونی به خصوص شرکتظرفیت شرکت

ها در سهامی عام موجب عدم تحقق سهم تعاونی
).1403بهمن ماه 3(ایسنا، اقتصاد کشور شده است



ایران           
هکتار از اراضی کهگیلویه و بویراحمد1700کشت گیاهان دارویی در 

700معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزي استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: در حال حاضر یک هزار و 
هکتار از اراضی این استان زیر کشت گیاهان دارویی است.

تدوین شد که 1400-1399داریوش حصار ادامه داد: سند توسعه کشت گیاهان دارویی در استان براي اولین بار در سال 
هکتار بوده و در حال 300هزار و 45بر اساس این سند، توسعه کشت گیاهان دارویی در استان کهگیلویه و بویراحمد

هکتار رسیده است.70درصدي به یک هزار و 2,3حاضر با رشد 
ها در استان طی چند سال اخیر تغییر الگوي کشت محصولات پر آب به وي تصریح کرد: با توجه به کم شدن میزان بارش

کشت دیم گیاهان دارویی بین کم آب جزء برنامه هاي اصلی سازمان جهاد کشاورزي بوده است که در این راستا
کشاورزان ترویج پیدا کرده است.

گونه گیاه دارویی ازجمله آلوئه ورا، زعفران، موسیر، عناب، گل محمدي، چاي ترش، رزماري، 15وي افزود: درحال حاضر 
بابونه، زیره، خاکشیر، به لیمو، نعناع فلفلی، سیاه دانه، آنغوزه، باریجه و کرفس کوهی در استان کهگیلویه و بویراحمد کشت 

می شود.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزي استان کهگیلویه و بویراحمد یادآور شد: از بین گیاهان دارویی 
تولیدي استان کهگیلویه و بویراحمد محصولاتی همچون آنغوزه و آلوئه ورا به استان هاي فارس و گیاه رزماري به استان 

تهران صادر می شود.
حصار عنوان کرد: بخش تحقیقات گیاهان دارویی با بخش باغبانی همکاري زیادي در خصوص کشت پایلوت گیاهان 

).1403بهمن ماه 3دارویی در شهرستان ها دارند و این تعاملات به صورت موثر ادامه خواهد داشت (ایسنا، 
توسعه کشت زعفران و گیاهان دارویی در استان اردبیل

ها و مراتع مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزي و منابع طبیعی استان اردبیل گفت: کشت محقق بخش تحقیقات جنگل
یابد. محصول اقتصادي زعفران و انواع گیاهان دارویی در استان اردبیل توسعه می

هاي اقتصاد مقاومتی و تغییر الگوي علی صمدزاده گفت: توسعه کشت گیاهان دارویی در راستاي تحقق اهداف سیاست
شود.آبی انجام میآبی و ضرورت کشت گیاهان مقاوم به کمکشت و مقابله با بحران کم

کند، درجه را تحمل می40تا مثبت 15نیاز به آب بوده و محدوده دمایی منفی وي با اشاره به اینکه زعفران گیاهی کم
عنوان هاي اخیر به دلیل تغییر شرایط اقلیمی و کاهش منابع آبی، راهبرد تغییر الگوي کشت زعفران بهافزود: در سال

هاي کشاورزي استان اردبیل موردتوجه قرار گرفته است.کشت جایگزین در زمین
کیلوگرم نیز 500کیلوگرم در هکتار، 15تا 3علی صمدزاده با اشاره به اینکه کشاورزان علاوه بر تولید زعفران به مقدار 

هکتار 85علوفه و چند تن پیاز براي فروش از سال سوم به بعد خواهند داشت، خاطرنشان کرد: در حال حاضر بیش از 
7عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزي و منابع طبیعی استان اردبیل، شود (روابطزعفران در استان اردبیل کشت می

).1403بهمن ماه 
کردن اهداف جهانی مقابله با تغییر اقلیممرتع، ابزاري مفید و امیدبخش جهت عملیاتی
دادن برداري از گیاهان دارویی و محصولات فرعی مرتع گفت: اهمیتدانشیار علوم مرتع در کارگاه تعیین شایستگی بهره

کردن اهداف جهانی عنوان ابزاري مفید و امیدبخش جهت عملیاتیتواند بهبه شایستگی مرتع در چارچوب پیشنهادي می
مقابله با تغییر اقلیم در ادارات منابع طبیعی موردتوجه قرار بگیرد. 

هاي اجرایی مطرح کرد.هاي مهم در واگذاري اراضی از سوي دستگاهدانشیار علوم مرتع، شایستگی مرتع را یکی از مولفه
هاي شایستگی، به چگونگی تعیین شایستگی باقري ضمن تشریح علمی و عملی فاکتورهاي پوشش گیاهی دخیل در مدل

مرتع براي زیرکاربري هاي مختلف مرتع شامل برداشت گیاهان دارویی، چراي گوسفند، چراي بز، زنبورداري، شتر داري 
).1403بهمن ماه 13عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزي و منابع طبیعی استان کرمان، ... پرداخت (روابطو.

،هاي علمی گیاهان داروییرایا خبرنامه انجمن علمی گیاهان دارویی ایران واتحادیه انجمن
1403بهمن  ماه   230شماره 

سخنان گهربار 
امام کاظم علیه السلام فرمود: 

براى بازداشتن نفسْ خود از خواهشهایش با 
آن مبارزه کن که مبارزه با نفسْ، همـچـون 

مبارزه با دشمنت، بر تو واجب است.

       

توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با دبیرخانه انجمن تماس حاصل فرمایند. خـواهشـمـنـد اعضاء محترم می
رسانی فرمایید. و در صورت داشتن خبر مؤثق آنرا با ذکـر است براي دسترسی دیگران به خبرنامه آنرا اطلاع

منبع به پست الکترونیکی خبرنامه انجمن ارسال فرمایند. 
باشد. براي دریافت متن کامل، به منبع ذکر شـده   اخباري که از رسانه هاي خبـري نقل قول گردیده، بصورت خلاصه شده میتـوجـه:

مراجعه فرمایید.
محمدباقر رضایی

عضو هیأت مدیره انجمن گیاهان دارویی ایران

استاندار خراسان شمالی: صنایع تکمیلی 
گیاهان دارویی تقویت شود

استاندار خراسان شمالی بر ضرورت توسعه کشت 
گیاهان دارویی در این استان تاکید کرد و گفت: این 
بخش از کشاورزي باید تقویت شود. بهمن نوري در 
بازدید از شهرك صنعتی شهرستان جاجرم اظهار 
کرد: حمایت از تولیدکنندگان استان به ویژه صنایع 
تبدیلی و تکمیلی کشاورزي و گیاهان دارویی باید 

در اولویت قرار گیرد.
وي تصریح کرد: مدیران اجرایی در این زمینه باید 

برنامه ریزي و از ظرفیت ها استفاده کنند.
زعفران، گل محمدي، اسطوخودوس، بانگو، بابونه 
آلمانی، نعناع فلفلی، موسیر، گل گاوزبان، زیر سیاه، 
باریژه، آویشن، رزماري، شیرین بیان، سیاه دانه، 
بومادران، تخم کدوي کاغذي، شیرین بیان، خارشتر، 
مریم گلی و تخم شربتی از جمله گیاهان دارویی 

است که در اراضی خراسان شمالی کشت می شود.
زعفران با حدود پنج هزار هکتار و گل محمدي با 

هکتار بیشترین اراضی کشت گیاهان دارویی را 641
به خود اختصاص دادند که برنامه ریزي می شود 
علاوه بر اراضی آبی در سطح دیمزارها نیز کشت 

گیاهان دارویی را رونق دهیم.
درصد محصولات کشاورزي خراسان شمالی قابل 70

ذخیره سازي، نگهداري و فرآوري است و مجموع 
واحد 30واحدهاي تبدیلی و تکمیلی استان بیش از 

واحد نیز 70مربوط به حوزه تولیدات دامی و حدود 
در بخش باغی و زراعی و مابقی نیز در سایر موارد 

).1403بهمن ماه 4است (ایرنا، 
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 گیاهان دارویی داراي ارزش اقتصادي بالایی هستند
 محقق مرکز طی یک دوره آموزشی اصول کشت گیاه دارویی چاي ترش را براي عشایر باغملک تشریح کرد.  

توسط مرضیه قمشیون محقق  «اصول کشت گیاه دارویی چاي ترش»آموزي دوره آموزشی با عنوان  در راستاي مهارت
 مرکز، براي عشایر شهرستان باغملک برگزار شد.

 ها، گفت: این گیاهان داراي ارزش اقتصادي بالایی هستند. هاي دارویی و ترکیبات ارزشمند آن قمشیون با اشاره به تنوع گونه 
هاي دارویی و نیروي انسانی و منابع انرژي در دسترس در کشور  به تنوع اقلیمی براي تولید انواع گونه وي افزود: باتوجه 

 هاي موجود جهت توسعه کشت و صنایع مرتبط با گیاهان دارویی تأکید کرد. مندي از پتانسیل ایران، بر لزوم بهره
هاي اخیر استفاده از گیاهان دارویی به دلیل اثبات اثرات مفید آن، ارزان بودن، نداشتن  قمشیون خاطرنشان کرد: در سال 

 روز در حال افزایش است. زیست روزبه اثرات جانبی و همچنین سازگار بودن با محیط
سازي زمین، زمان و روش کاشت، نحوه  محقق مرکز در همین راستا فواید دارویی گیاه چاي ترش، نحوه انتخاب و آماده 

عمومی مرکز تحقیقات و آموزش  آبیاري، زمان و نحوه برداشت و بازار فروش این محصول را براي عشایر تشریح کرد (روابط
 ).1403بهمن ماه  6کشاورزي و منابع طبیعی خوزستان، 

 درصدي کشت گیاهان دارویی در ابرکوه 10افزایش 
درصدي سطح زیرکشت گیاهان دارویی در این شهرستان خبرداد و گفت: سطح  10مدیرجهاد کشاورزي ابرکوه از افزایش 

 هکتار در این شهرستان در سالجاري افزایش یافته است.  300به  280زیرکشت این گیاهان از 
تن انواع گیاهان دارویی در این شهرستان برداشت می شود که علاوه بر مصرف  165علی محمد هوشمندافزود: سالانه 

 شود. داخلی به خارج استان نیز ارسال می
شود که گل  رقم گیاه خوراکی و دارویی با توجه به شرایط آب و هوایی در این منطقه کشت می 20وي اظهار کرد: حدود 
 بیان، شوید، زیره، شنبلیله، مرزنگوش و بادرنجوبه از جمله این گیاهان است. لیمو، نعناع، زوفا، شیرین محمدي، زعفران، به

تواند به کاهش برداشت از منابع سفره هاي آب  این مسئول یادآور شد: کشت گیاهان دارویی با توجه کم آبخواه بودن می
 زیرزمینی منطقه کمک کند و منبع درآمد خوبی براي کشاورزان باشد.

هاي زیرزمینی در شهرستان ابرکوه که از  آبی و افت سطح آب سال خشکسالی، کم 27هوشمند تصریح کرد: با توجه به 
اي توجیه اقتصادي دارد و توسعه کشت  هاي کشاورزي استان است، توسعه کشت گیاهان دارویی و محصولات گلخانه قطب

این گیاهان باعث بهره وري بیشتر از منابع آب از طریق تغییر الگوي کشت شده و ارزش افزوده بالایی نیز براي کشاورزان به 
 ).1403بهمن ماه  10همراه دارد (ایرنا، 
 هاي شغلی هدف توسعه گیاهان دارویی در شهرستان الیگودرز است ایجاد فرصت

تواند نقش مهمی  زا می سرپرست فرمانداري الیگودرز گفت: توسعه گیاهان دارویی به عنوان یکی از صنایع پربازده و اشتغال
پژوهشکده گیاهان  هاي شغلی در این شهرستان ایفا کند. مهدي اداوي در حاشیه افتتاح در رفع محرومیت و ایجاد فرصت

متر مربع و با اعتباري بالغ  430دارویی دانشگاه لرستان در شهرستان الیگودرز، بیان کرد: این پروژه در دو طبقه با زیربناي 
 برداري رسیده است. میلیارد تومان به بهره 10بر 

اهداف اصلی احداث این پژوهشکده شامل تولید داروهاي گیاهی با توجه به شرایط  سرپرست فرمانداري الیگودرز گفت:
هاي خاص و ارزشمند گیاهان دارویی در خطر انقراض،  مساعد آب و هوایی و ارتفاع از سطح دریا در الیگودرز، حفظ ژنوتیپ

 13سازي گیاهان دارویی برتر منطقه و پشتیبانی از صنایع دارویی موجود در استان لرستان است (ایسنا،  سازي و زراعی اهلی
 ).1403بهمن ماه 

 هزار هکتاري گیاهان دارویی در آذربایجان شرقی 7کشت 
سرپرست سازمان جهادکشاورزي آذربایجان شرقی با اشاره به کشت هفت هزار هکتار گیاهان دارویی در استان، گفت: 

هکتار گلخانه فعال داریم و  380ها کرده و در این راستا اکنون  کمبود آب ما را وادار به افزایش بهره وري و توسعه گلخانه
 هاي کنترل شده است. سیاست جهادکشاورزي نیز انتقال سبزي و صیفی به محیط

گیرد و حتی بالاي چهار هزار تن محصول در  شهرام شفیعی ظهار کرد: تولید سیب زمینی در استان به اندازه کافی انجام می
انبارهاي استان ذخیره داریم، جهادکشاورزي تمهیداتی را اتخاذ کرده و به زودي مشکلات این حوزه رفع می شود.وي با 
بیان اینکه جهادکشاورزي مکلف به تامین غذاي کافی و سالم براي تمام مردم شریف ایران است، اظهار کرد: محدودیت 

 ).1403بهمن ماه  17هاي بخش کشاورزي است (نصر،  منابع به خصوص آب و خاك، اصلی ترین چالش
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 مهمترین اخبار:

 گیاهان دارویی داراي ارزش اقتصادي بالایی هستند
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هاي شغلی هدف توسعه گیاهان دارویی  ایجاد فرصت
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هزار هکتاري گیاهان دارویی در آذربایجان  7کشت 
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هاي پژوهشی در کشاورزي قم با  توسعه زیرساخت
 کشت گیاهان دارویی

کشت گیاهان دارویی یک راهکار مؤثر در مقابله با 
 خشکسالی و کمبود آب
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 تماس حاصل نمایید.دبیرخانه انجمن براي کسب اطلاعات بیشتر با 

رایا خبرنامه انجمن علمی گیاهان دارویی ایران واتحادیه 
 هاي علمی گیاهان دارویی انجمن

هاي پژوهشی در کشاورزي  توسعه زیرساخت
 قم با کشت گیاهان دارویی

معاون پژوهش و فناوري مرکز تحقیقات و آموزش 
اي از گیاهان دارویی  کشاورزي قم از ایجاد مجموعه

هاي تحقیقاتی  و جذب اعتبارات پژوهشی براي پروژه
 در سال جاري خبر داد.

اي از  اندازي مجموعه در قم از راه مهدي خجسته کی
گونه مختلف در استان خبر  45گیاهان دارویی با 

داد و اظهار داشت: این مجموعه شامل گیاهان بومی 
ها و  و غیر بومی است که هدف آن توسعه پژوهش

 هاي تحقیقاتی است. پروژه
هاي علمی و  وي افزود: در راستاي گسترش فعالیت

تحقیقاتی، یک هکتار باغ رزماري در ایستگاه 
پردیسان به عنوان یکی از گیاهان دارویی کشت 
شده است. همچنین در سال جاري، این مرکز موفق 

میلیارد ریال اعتبار براي  10به جذب بیش از 
 هاي تحقیقاتی شد. پروژه

خجسته کی ادامه داد: مرکز تحقیقات قم با هدف 
وري تولید، نقش مهمی در انتقال  افزایش بهره

کند.  هاي کشاورزي ایفا می فناوري و دانش به بخش
 7عضو هیات علمی و  9این مرکز با داشتن 

پژوهشگر، در طراحی و تدوین الگوهاي کشت و 
ها با سازمان جهاد کشاورزي  نظارت بر اجراي آن

 ).1403بهمن ماه  18استان همکاري دارد (تسنیم، 
کشت گیاهان دارویی یک راهکار مؤثر در 

 مقابله با خشکسالی و کمبود آب
آباد گفت: کشت گیاهان  مدیر جهاد کشاورزي خلیل

دارویی به عنوان یک راهکار مؤثر در مقابله با 
هاي ناشی از خشکسالی و کمبود آب است.  چالش

محمود شبان با بیان اینکه کشت گیاهان دارویی، 
الگویی نوین براي کشاورزي پایدار در این شهرستان 
است، تصریح کرد: با توجه به خشکسالی و کاهش 

هاي زیرزمینی کشت گیاهان دارویی بسیار  سفره
 ).1403بهمن ماه  20حائز اهمیت است (ایسنا، 
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اطلاعیه

انجمن علمی گیاهان دارویی ایران با سالها تجربه متخصصین اعضاء  و در راستاي وظایف اصلی خود آمادگی 

هاي پژوهشی و آموزشی زیر را دارد:ارائه امور تخصصی در زمینه

برگزاري کلیه کارگاههاي آموزشی و پژوهشی در زمینه گیاهان دارویی از کشت تا فرآوري گیاهان 

دارویی                       

پژوهشی در زمینه گیاهان دارویی–بررسی مقالات علمی 

نامه هاي گیاهان دارویی و معطرمشاوره درپایان

مشاوره در تهیه طرح هاي پژوهشی و مطالعاتی گیاهان دارویی 

تولید و فرآوري از جمله: بررسی مواد مؤثره گیاهان دارویی  و نحوه   –ارائه کلیه خدمات آزمایشگاهی 

معطر با روش هاي نوین 

علاقمندان و متقاضیان براي آگاهی بیشتر می توانند از طریق آدرس پست الکترونیکی زیر تماس حاصل 

نمایند:
Mb.rezaee@gmail.com  ,  dabirkhaneh.imps@gmail.com
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علوم زیستی و کشـاورزي دانشـگـاه در حوزهاولین مجله معتبر
زنجان (زیست فناوري گیاهان دارویی) که با همـکـاري انـجـمـن 
گیاهان دارویی ایران منتشر میگردد در لیست نشریات مـعـتـبـر

عتف قرار گرفت. محققین گرامی؛ اساتید مـعـزز و وزارت محترم
با مراجعه به سایت مجله بـه آدرسدانشجویان ارجمند میتوانند

https://jmpb.znu.ac.ir/مرتـبـط نسبت به ارسال مقالات
خود اقدام نمایند.

پژوهشکده فناوریهاي نوین زیستی دانشگاه زنجان

انجمن گیاهان دارویی ایران



انجمن گیاهان دارویی ایران

اقتصاد چرخشی به عنوان راه حلی نوین، با ترویج استفاده مـجـدد و 
بازیافت محصولات، گامی مؤثر در جهت حفظ محیط زیست و مبارزه بـا 

دارد. کاهش چشمگیر ضایعات و انـتـشـار تغییرات آب و هوایی برمی
اي: استفاده مجدد و بازیافت محصولات، ماننـد تـرمـز گازهاي گلخانه
ها جلوگـیـري کند و از تخریب منابع طبیعی و زیستگاهدستی عمل می

کند.می


